
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 192 Miércoles 10 de agosto de 2016 Sec. V-A.  Pág. 47231

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

6-
38

12
3

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
://

w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

ADMINISTRACIÓN LOCAL

38123 Anuncio del Consorci Català pel Desenvolupament Local por el que se
convoca la licitación pública de un acuerdo marco para el subministro
de un sistema de vídeo-acta, grabación y transmisión de actas para las
entidades locales de Cataluña.

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:

a) Organismo: Consorci Català pel Desenvolupament Local (CCDL).
c) Obtención de documentación e información:

1) Dependencia: Oficinas del CCDL.
2) Domicilio: C/ València, 231, 6a planta.
3) Localidad y código postal: Barcelona (08007).
4) Teléfono: 93 496 16 16.
5) Telefax: 93 216 02 86.
6) Correo electrónico: juridics2@acm.cat; gabinetestudis@acm.cat.
7 )  D i recc ión  de  In te rne t  de l  per f i l  de l  con t ra tan te :  h t tps : / /

c o n t r a c t a c i o p u b l i c a . g e n c a t . c a t / e c o f i n _ p s c p / A p p J a v a /
cap.do?keyword=vilosel l&reqCode=viewDetai l&idCap=1389644.

8) Fecha límite de obtención de documentación e información: 29/09/2016.
d) Número de expediente: 2016.01

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Contrato mixto de subministro y servicios.
b)  Descripción:  Subministro  de  un  sistema  de  vídeo-acta,  grabación  y

transmisión  de  actas  y  servicios  de  mantenimiento  asociados.
c) División por lotes y número de lotes/Número de unidades: Lote único dividido

en sublotes.
d) Lugar de ejecución/entrega:

1) Domicilio: Entidades locales de Catalunya.
e) Plazo de ejecución/entrega: 12 meses.
f) Admisión de prórroga: Sí. Dos prórrogas potestativas de 12 meses cada una y

otra excepcional de 12 meses más.
g) Establecimiento de un acuerdo marco: Sí.
h) Sistema dinámico de adquisición: No.
i) CPV (Referencia de Nomenclatura): 72318000-7.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Subasta electrónica: No.

4. Valor estimado del contrato: 5.250.589,20.

5. Presupuesto base de licitación:

a) Importe neto: 729.248,50 euros. Importe total: 882.390,685 euros.

8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:

a) Fecha límite de presentación: 29/09/2016.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 192 Miércoles 10 de agosto de 2016 Sec. V-A.  Pág. 47232

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

6-
38

12
3

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
://

w
w

w
.b

oe
.e

s

c) Lugar de presentación:
1) Dependencia: Oficinas CCDL.
2) Domicilio: C/ València, 231, 6a planta.
3) Localidad y código postal: Barcelona (08007).
4) Dirección electrónica: www.ccdl.cat.

11. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial de la Unión Europea": 01/08/2016.

Barcelona, 1 de agosto de 2016.- El Presidente del CCDL, Miquel Buch i Moya.
ID: A160058265-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2016-08-09T18:00:58+0200




